
UCHWAŁA NR LIII/476/2022 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 ze zm.), po uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stawiguda, 
Rada Gminy Stawiguda uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie odrzucenia projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego nad jeziorem Łańskim w obrębie 
Rybaki, gmina Stawiguda w granicach i zakresie, które zostały określone w Uchwale Nr XXXV/361/2018 
Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części obrębu Rybaki gmina Stawiguda, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stawiguda, zobowiązując 
do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDCAB84-A863-4DB8-92BF-22C164747DAC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Odnosząc się do petycji z dnia 27 kwietnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji informuje,  
że aktualnie organ prowadzi procedurę związaną ze sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Decyzja o wszczęciu procedury planistycznej została podjęta przez poprzednie władze Gminy, 
zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/361/2018 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Rybaki, 
gmina Stawiguda. Projekt planu sporządzono zgodnie z kierunkiem wskazanym w Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stawiguda, określającym kierunek rozwoju polityki 
przestrzennej, w oparciu o ustawowe opinie, wnioski i uzgodnienia. 

W dniach od 25 lutego 2022 r. do 21 marca 2022 r. przedmiotowy projekt planu został wyłożony  
do publicznego wglądu w Urzędzie Gminy Stawiguda. Udostępniono go również na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: http://bip.stawiguda.pl/, w zakładce Komunikaty. 

Dnia 15 marca 2022 r. o godz. 17:00 w świetlicy wiejskiej w miejscowości Pluski odbyła się dyskusja 
publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami z udziałem projektanta planu, na którą 
przybyło wiele zainteresowanych osób. Podczas dyskusji zostało poruszonych wiele kwestii dotyczących 
ustaleń zawartych w projekcie planu pod kątem przyszłej inwestycji hotelowej, o której kilkukrotnie pojawiały 
się informacje w różnych mediach. Uczestnicy dyskusji zadawali wiele pytań, zgłaszając jednocześnie swoje 
uwagi i wątpliwości. Zostali poinformowani, że zgodnie z procedurą planistyczną, każdy kto kwestionuje 
rozwiązania zawarte w projekcie planu może złożyć uwagi. Wiele osób z takiego prawa skorzystało. Uwagi 
zostały rozpatrzone Zarządzeniem nr 62/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie 
rozstrzygnięcia uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego nad jeziorem Łańskim w obrębie Rybaki, gmina Stawiguda. Treść uwag złożonych do projektu 
miejscowego planu została zawarta w załączniku do zarządzenia. Zarządzenie dostępne jest na stronie 
internetowej http://bip.stawiguda.pl/ w zakładce Prawo lokalne – Zarządzenia organów wykonawczych. 
Na skutek uwzględnienia części uwag, złożonych do projektu przedmiotowego miejscowego planu, zespół 
projektowy, działający na zlecenie Gminy, wprowadził korekty do ustaleń planu. Procedura zostanie 
powtórzona w zakresie niezbędnym, wynikającym z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
– powtórzone zostało wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu i dyskusja publiczna. Ponowne 
wyłożenie planu miało miejsce w dniach od 1 sierpnia 2022 r. do 29 sierpnia 2022 r. Wpłynęły uwagi, które 
zostaną rozpatrzone i naniesione w najbliższym czasie. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego rozwiązaniami odbyła się w dniu 23 sierpnia 2022 r. 

Jednocześnie informujemy, że w dniu 11 lipca 2022 r. (pismo z dnia 27 czerwca 2022 r.) do organów Gminy 
wpłynęło pismo mieszkańców Rybak z poparciem dla inwestycji planowanej w Rybakach, na podstawie 
sporządzanego miejscowego planu. 

Ponadto nieustannie mają miejsce spotkania władz Gminy, Rady Gminy z inwestorem, planistą, 
przedstawicielami różnorodnych organizacji i stowarzyszeń. Procedura planistyczna jest w toku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBDCAB84-A863-4DB8-92BF-22C164747DAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



